<sup>1</sup> See pp. 134–5 n.

numerositate fecundauit. Virgines inclusas seorsum, canonicosque eis diuina ministrantes separatim agere, aditumque ad illas non patere, nisi per extreme necessitatis urgentiam, et tunc cum utriusque sexus testimonio, totum Anglorum regnum approbat et admiratur. Inde est quod quamplures de regno nostro nobiles, odore religionis eorum illecti, et beneficiis eorum propositum caritatiue iuuerunt<sup>a</sup> et pro conuersione<sup>1b</sup> gregem suum adauxerunt. Verum perniciosus hostis innocentie, qui caput eorum insidiis nequiuit deicere, calcaneo saltem per conuersorum suorum insolentiam, qui ad aratrum diuine culture manum per professionem miserunt<sup>2</sup> et iam post fere .XL. annos conuersionis sue retro abire f. 94<sup>v</sup> moliuntur, insidias | tendit.<sup>c</sup> Vestrum est igitur insidias illas eludere,<sup>d</sup> et conuersorum adquiescere professioni sancte religionis recusantium insolentiam edomare, ut quod ob senii et debilitatis impeditationem proprius pastor dominici gregis, pro quo scribimus, minus potest, sanctitatis uestre sollicitudo<sup>e</sup> suppleat.

[5] *Epistola Norwicensis episcopi ad sanctum Gilebertum*<sup>3</sup>

1166

W(illielmus), Dei gratia Norwincensis episcopus, alteri sibi, Gileberto de Sempingham, salutem et se.<sup>f</sup>

Mira est prerogatiua caritatis, que unit quos replet et corporum uarietate discretos uelut in unam animarum conflatur substantiam. Vocasti me, frater karissime, ad ortum deliciarum tuarum. Venientem me<sup>g</sup> magnifice suscepisti et benignitate qua precellis me et meos constituisti ciues ciuitatis tue Ierusalem, quam studio tuo elegit Deus in hereditatem sibi, de qua dicit: 'Hec requies mea in seculum seculi, hic ha(bitabo), quoniam elegi eam.'<sup>4</sup> Hac incomparabili connexionem unisti me tibi, immo, quia qui suscipit beneficium inferior est conferente, paruitatem meam sic tuis subiugasti imperiis dominationis<sup>h</sup> ut tuus non esse non possim, etiam si hoc esse desiero. Ergo quicquid tibi

<sup>a</sup> iuuerant *Lc*      <sup>b</sup> conuersione *Od*      <sup>c</sup> tendunt *Lc*      <sup>d</sup> elidere *Od* (cf. above, p. 82 n. c)      <sup>e</sup> celsitudo *Od*

Letter 5 *LcOd*; 17th-c. transcript in Paris, B.N. Lat. 14615, ff. 359–60 = *Par* (select readings)  
<sup>f</sup> Possibly for seipsum (*Brooke*)      <sup>g</sup> me om. *Par* (but repeats me after ciuitatis)

<sup>h</sup> tuis . . . dominationis *LcOd*; tuae dominationis subiugasti imperiis *Par*